

مراسم اختتامیه نهمین جشنواره تار و سه تار روز پنجشنبه ۲۲ اردیبهشت با معرفی برگزیدگان این رویداد، قدردانی از یک استاد پیشکسوت موسیقی و اجرای چند قطعه موسیقایی در فرهنگسرای بهمن برگزار می‌شود. کیوان ساکت نوازنده تار و سه تار و دبیر نهمین جشنواره تار و سه تار گفت: اختتامیه جشنواره تار و سه تار پنجشنبه ۲۲ اردیبهشت ماه سالجاری ساعت ۱۷ و ۳۰ در تالار آوینی فرهنگسرای ارسباران برگزار می‌شود. این نوازنده ادامه داد: شرکت کنندگان این دوره از جشنواره واقعا عالی بودند و حدود ۱۶۶ نفر وارد مرحله نهایی شدند که از تاریخ ۱۸ اردیبهشت گروه‌های سنی الف، ب و ج مورد ارزیابی داوران قرار گرفتند. به نظر من و داوران این افراد واقعا یک استعداد در حوزه موسیقی هستند. البته قرار است در مراسم اختتامیه برگزیدگان معرفی شوند و جوایز به آنها اهدا شود. همچنین بخشی از این برنامه به بزرگداشت استاد حسن ناهید پیشکسوت سازنی اختصاص دارد. وی در پایان بیان کرد: همچنین بخش دیگر این جشنواره به اجرای «ارکستروزیری» به خوانندگی وحید تاج اختصاص دارد که سرپرستی و آهنگسازی این گروه به عهده من است. در این اجرا قطعاتی از ساخته‌های خودم برای مخاطبان اجرا می‌شود.

پایان فیلمبرداری «ننه خضیره»

فیلمبرداری فیلم کوتاه «ننه خضیره» به کارگردانی سعید کریمی و تهیه‌کنندگی بهمن صابری به پایان رسید. فیلم کوتاه «ننه خضیره» به نویسندگی و کارگردانی سعید کریمی و تهیه‌کنندگی بهمن صابری و با مشارکت اداره کل تبلیغات اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد با پایان فیلمبرداری، وارد مراحل فنی شد و به‌زودی آماده پخش می‌شود. در این فیلم بازیگرانی همچون شانا خانلی، سیدجاسم موسوی، مرضی قراغانی، غزال انصاری، مسخر کریمپور، حمیدرضا قراغانی و... به ایفای نقش پرداخته‌اند. سایر عوامل این فیلم عبارتند از: تهیه‌کننده: بهمن صابری، نویسنده و کارگردان: سعید کریمی، مدیر تولید: فرهاد مصباح، مدیر فیلمبرداری: علیرضا دهقان، مدیر صدابرداری: میلاد فتوحی، مدیر گیم: فرشاد تندنویس، طراح صحنه: امیر بهبودنیا، دستیار کارگردان: بهمن صابری، بازیگردان: اکبر آیین، منشی صحنه: سیدمسعود روستا.

پوراندخت مهیمن: از سریال‌های تلویزیون راضی نیستم



سال‌ها پیش، فیلم‌های تولیدی زیادی داشتیم که روزهای جمعه پخش می‌شدند، اما الان دیگر این ساختار را نداریم. امیدوارم اتفاقات خوبی در تلویزیون بیفتد و تلویزیون از حالت تکرار دربیاید. وی در ادامه درباره ایفای نقشش در سریال جدید مسعود دهنمکی توضیح داد: سریال آقای دهنمکی به‌تازگی آغاز شده است امیدواریم سریع تر به پایان برسد و کار باکیفیتی ساخته شود. ایشان از کارگردان‌هایی است که خیلی در کارهای حساس است. من قضا سریال را خیلی دوست دارم. آزادی مشروط یک طنز خوب و شریف است. در این سریال ایفای نقش گوهر را برعهده دارم که یک کاراکتر بسیار خوب است. خود آقای دهنمکی هم از همان ابتدا گفته بود حتما خانم مهین باید این کاراکتر را بازی کند. امیدواریم در نهایت مردم هم با این کار جدید آقای دهنمکی ارتباط مشروط» و از طنزی متفاوت دانست

آغاز پخش سریال «برومند»



سریال عروسکی «شهرک کلبه‌ودمنه» به کارگردانی مرضیه برومند و تهیه‌کنندگی سیدمصطفی احمدی از جمعه، ۳۰ اردیبهشت‌ماه از شبکه نمایش خانگی پخش خواهد شد. مرضیه برومند درباره تولید این مجموعه عروسکی اظهار کرد: نمی‌دانم چرا این عروسک‌ها دست از سر من بر نمی‌دارند؛ البته شاید من دست از سر این عروسک‌های بیچاره بر نمی‌دارم آن هم در سن ۷۱ سالگی وی‌گفت: این سریال صرفاً برای کودکان ساخته نشده است و همه افراد می‌توانند آن را تماشا کنند. ای کاش مثل آن موقع‌ها شرایط طوری بود که سریال‌ها و ساخته‌های من و همکارانم می‌توانست در دسترس مردم قرار بگیرد.

مرحله نیمه‌نهایی «عصر جدید» از جمعه



با پایان دورمقامتی مسابقه استعدادیابی عصر جدید، این رقابت تلویزیونی به مرحله نیمه‌نهایی خود رسیده و ۳۱ اجرای راه‌یافته به این مرحله در قالب ۶ برنامه به رقابت خواهند پرداخت تا در نهایت، ۶ فینالیست فصل سوم با انتخاب رای نهایی مردم، به قسمت پایانی و فینال برسند. اولین قسمت از «نوازرد ۲» که اوج کرونا بود واقعا سختی کشیدیم چون نمی‌توانستیم رو به بهبود است. ما در سریال محمدرضا آهنگ هم دارم که هنوز ساخت آن تمام نشده است. مهیمن داشتیم. در کل کار کردن با دلره کارنامه‌تان در عرصه بازیگری راضی بوده‌اید؟ اظهار کرد: خودم از خودم امیدوارم تمام سختی‌ها زودتر بگذرد.

فروش ۸۰ میلیاردی سینمای ایران در ۱۴۰۱

۱۰ فیلم تازه از ابتدای سال روی پرده سینماهای سراسر کشور رفته و به فروش ۷۸ میلیارد تومانی رسیده‌اند. نکته جالب در این میان طبق معمول سال‌های گذشته سهم چندبرابری کم‌دی‌ها در گیشه است. به‌گونه‌ای که تنها ۳ فیلم کم‌دی از بین ۱۰ فیلم روی پرده سهم ۶۵ درصدی از فروش داشته‌اند. سینمای ایران پس از دو سال کرونازده تقریبا به حالت عادی برگشته و سینماگران به اکران فیلم‌ها ضایعات داده‌اند. از ابتدای سال تاکنون (بامداد بیست اردیبهشت) ۱۰ فیلم تازه روی پرده نقره‌ای رفتند و با نمایش در ۱۰۲ هزار و ۱۹۳ نوبت ۲ میلیون ۲۷۴ هزار و ۸۹۰ مخاطب داشتند. بنابراین فروشی معادل ۷۸ میلیارد و ۱۱۸ میلیون و ۵۶۸ هزار تومان برای سینمای ایران در سال ۱۴۰۱ رقم خورده است. از بین ۱۰ فیلمی که امسال اکران شده‌اند، ۳ فیلم کم‌دی هستند. آنچه مهم و در عین حال نگران‌کننده است، سهم فروش بالای فیلم‌های کم‌دی در مقایسه با دیگر ژانرهاست. به صورتی که ۳ فیلم «سگ‌بند»، «شادروان» و «انفرادی» در مجموع توانستند بیش از یک میلیون و پانصد هزار مخاطب را به سینماها بکشانند که سهمی بالاتر از ۶۳ درصد مخاطبان سینمای ایران در سال جاری است. در حالی که فیلم‌های کم‌دی در مقایسه با فیلم‌های دیگر سهمی بیش از ۳۰ درصد از حضور در روی پرده سینماها ندارند. همچنین مجموع فروش ۳ فیلم کم‌دی امسال به‌طور تقریبی عددی نزدیک ۵۰ میلیارد و پانصد میلیون تومان است که در مقایسه با کل فروش سینمای ایران، درصدی نزدیک به ۶۵ درصد را شامل می‌شود. از ابتدای سال تاکنون ۷ فیلم «موقعیت مهدی»، «روز صفر» و «مردبازنده»، «لامینو»، «مغز استخوان» و «گل به خودی» و «قدغن» روی پرده نقره‌ای رفته و در مجموع تنها ۳۷ درصد مخاطبان سینما را به خود جذب کرده‌اند. در بین این آثار «موقعیت مهدی» که از ۱۸ اسفند سال گذشته اکران خود را آغاز کرده با فروشی نزدیک ۱۱ میلیارد بیشترین استقبال مردمی را داشته است. «روز صفر» با فروش نزدیک به ۸ میلیارد و «مردبازنده» با فروش کمی بیشتر از ۶ میلیارد در رده‌های بعدی قرار دارند. فروش بقیه آثار حتی به یک میلیارد تومان هم نرسیده است. «سگ‌بند» که از ۱۲ اسفندماه سال گذشته اکران خود را در سینماها آغاز کرده، به فروش بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده و «انفرادی» که به‌تازگی اکران آن آغاز شده، از عدد ۱۱ میلیارد تومان گذر کرده است. البته «شادروان» هم به‌تازگی به فروش ۹ میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با فیلم‌های کم‌دی چندان بالا نیست؛ این موضوع نشان می‌دهد سینمای کم‌دی نیز در معرض خطر قرار دارد. استقبال مردم از فیلم‌های کم‌دی سبب شده سینما داران خواهان اکران فیلم‌های کم‌دی باشند تا در فصل‌های مختلف بتوانند از ضرر جلوگیری کنند. اقبال مردم به فیلم‌های کم‌دی اتفاق مثبتی است که نشان می‌دهد همچنان مردم سینما را از سبب فروختن خود حذف نکرده‌اند اما از طرفی همداری به کلیت سینمای ایران است که اکنون با بحران مخاطب مواجه شده است.

جهان

کوتاه

هشدار رئیس‌جمهور کره جنوبی درباره تنش با پیونگ‌یانگ

رئیس‌جمهور جدید کره جنوبی از کابینه خود خواست تا توجه به از سرگیری آزمایش‌های اتمی همسایه شمالی این کشور، برای واکنش بهتر هوشیار باشند. به گزارش فارس، «یون سوک یول» با اشاره به گزارش‌ها در مورد آزمایش اتمی احتمالی کره شمالی گفت که وضعیت امنیتی در شبه‌جزیره کره بر تنش است. دفتر ریاست‌جمهوری کره جنوبی طی بیانیه‌ای گفت: «یون» در جریان دیدار با اعضا و مقامات کابینه خود، از آنها خواست برای واکنش بهتر در چنین شرایطی هوشیار باشند. به نوشته خبرگزاری «یورترز»، وی اظهار داشت: «وضعیت امنیتی بر تنش است و بسیاری از کشورهای خارجی نیز در بنحوصه صحبت‌ها درباره از سرگیری آزمایش‌های اتمی کره شمالی نگران هستند. رئیس‌جمهور جدید کره جنوبی در این جلسه با اشاره به مشکلات اقتصادی که جنگ روسیه و اوکراین در حوزه‌های مختلف از جمله گرانی سوخت و مواد غذایی در جهان ایجاد کرده، افزود: «رشد قیمت بزرگ‌ترین مشکل پیش روی اقتصاد است.» براساس این گزارش، یون همچنین افزود: «اقتصاد در شرایط بسیار سختی قرار دارد و مشکل اصلی رشد قیمت است. ما باید شاخص‌های مختلف را به‌طور کامل بررسی کنیم و به بررسی روش‌های مهار قیمت‌ها براساس تجزیه و تحلیل منابع رشد قیمت‌ها ادامه دهیم.» یون روز سه‌شنبه در بنحوصه افزایش تنش‌ها در شبه‌جزیره کره با آزمایش یکسری تسلیحات جدید، روی کار آمد و سکان سیاسی ستول را برعهده گرفت. وی در اولین سخنرانی به عنوان رئیس‌جمهور کره جنوبی اعلام کرد، درهای گفت‌وگو با کره شمالی را همچنان باز می‌گذارد.

آمریکادار حال قربانی کردن «اوکراین» است

سخنگوی وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه رژیم کی‌یف برای هر اقدامی با واشنگتن هماهنگ است، گفت که آمریکا در حال قربانی کردن اوکراین است. به گزارش فارس، «ماریا زاخارووا» افزود: «اوکراین برای هر اقدامی با واشنگتن بیعت کرده است و ابزاری در دست ایالات متحده است.» وی توضیح داد: «اوکراین به‌عنوان ابزاری مناسب که برای مدت طولانی استفاده می‌شود، مطلقا نیازی به هیچ حساب پس‌دادن یا مسئولیتی ندارد، زیرا رژیم کی‌یف برای هر اقدامی، حتی مخرب‌ترین آنها، کاملا با واشنگتن بیعت کرده است.» این دیپلمات روس با تأیید سخنان اخیر یکی از مقام‌های وزارت خارجه چین، اظهار داشت که حقیقتا اوکراین برای آمریکا، حکم «گوشت جلوی گلوله» را ایفا می‌کند. زاخارووا ادامه داد: «از نظر قدرت، این اولین بار است که چنین بیانیه‌ای را از پکن می‌شنوم، چنین بیانیه‌ای که آنها گفتند، بسیار دقیق و صریح و قدرتمند است.» روسیه از روز ۵ اسفند (۲۴ فوریه) دستور حمله نظامی به اوکراین را صادر کرد. این تحول روند ریز بعد از آن رخ داد که مسکو رسماً استقلال جمهوری‌های «دونتسک» و «لوهانسک» در شرق اوکراین را به رسمیت شناخت. پوتین هدف از عملیات نظامی کشورش را «غیرنظامی کردن اوکراین» و «ناز زدایی» از این کشور اعلام کرده است.

سردگئی لاوروف:

روسیه خواهان جنگ در اروپا نیست



وزیر خارجه روسیه اظهار کرد که کشورش به دنبال جنگ در اروپا نیست، اما کشورهای غربی می‌ایند مسکو در عملیات نظامی خود در اوکراین شکست بخورد. به گزارش فارس، «سردگئی لاوروف» گفت که متأسف است که سازمان ملل فرصت دستیابی به راه‌حل سیاسی در مورد بحران اوکراین را از دست داده است. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، وی ادامه داد: با کمال تأسف، دبیرخانه این سازمان، از جمله دبیرکل آن، زمانی که برای ۷ سال طولانی به خرابکاری آشکار و مسلم رژیم کی‌یف علیه قطعنامه ۲۲۰۲ شورای امنیت که توافقنامه مینسک در مورد حل و فصل در شرق اوکراین را تصویب کرد، واکنشی نشان نداد، فرصت دستیابی به یک توافق سیاسی را از دست داد. دیپلمات ارشد روسیه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای عمانی خود در مسقط تأکید کرد که سازمان ملل باید از مقامات کی‌یف بخواهد تا ممانعت از خروج غیر نظامیان از منطقه عملیات نظامی در اوکراین را متوقف کنند. لاوروف گفت: با در نظر گرفتن علاقه نشان داده شده از سوی آنتونیو گوتروش (دبیرکل سازمان ملل متحد)، به او توصیه کردیم که ابتدا درخواست خود را به مقامات کی‌یف ارائه و از آنها بخواهد از خروج غیر نظامیان از مناطق عملیات نظامی جلوگیری نکنند.

نمی‌خواهیم، اما توجه شما را به این واقعیت جلب می‌کنم که این غرب است که مدام اصرار دارد در این موقعیت روسیه باید شکست داده شود. «آنتونیو گوتروش» دبیرکل سازمان ملل در اظهارنظری جدید درباره جنگ اوکراین، تصریح کرد که احتمال برقراری ثبات و آتش‌بس در این کشور در حال حاضر با وضعیتی که در آن مشاهده می‌شود، وجود ندارد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر اینکه پس از دیدار ۲۶ آوریل (ششم اردیبهشت ماه) با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دیدگاهی درباره اهداف مسکو به دست آورده، بیان کرد: گوی کریستالی ندارم که بخواهم درباره اینکه آنها چه اهدافی دارند، حرف بزنم. وی سپس ادامه داد که در حال حاضر تمرکز بر ارائه کمک‌های انسانی و روانی، خارج کردن غیر نظامیان از مناطق جنگی در اوکراین و تأمین امنیت غذایی بسیار حائز اهمیت و ضروری است. روسیه از روز ۲۴ اسفند (۲۴ فوریه) دستور حمله به اوکراین را صادر کرد. این تحول چند روز بعد از آن رخ داد که مسکو رسماً استقلال جمهوری‌های «دونتسک» و «لوهانسک» در شرق اوکراین را به رسمیت شناخت. پوتین هدف از عملیات نظامی کشورش را «غیرنظامی کردن اوکراین» و «ناز زدایی» این کشور اعلام کرده است.

رئیس‌جمهور یونان:

با «ترکیه» همسایه باقی خواهیم ماند

رئیس‌جمهور یونان در سخنانی مسالمت‌آمیز متعهد به گفت‌وگو با ترکیه شد. به گزارش فارس، «ریناس کلاکوروبولو» رئیس‌جمهور یونان ضمن اظهار نظر درباره روابط با ترکیه گفت که یونان متعهد به گفت‌وگو با ترکیه است. به نوشته روزنامه «دیلی صباح» رئیس‌جمهور یونان در زمینه روابط با ترکیه بر اهمیت روابط حسن همجواری بین آن و آنکارا تأکید کرد. وی با بیان اینکه در دوره‌هایی روابط ترکیه و یونان آرام بوده است، ادامه داد: «ما همسایه هستیم و همسایه خواهیم ماند.» رئیس‌جمهور یونان افزود: با این حال، روابط زمان‌هایی بر تارلام بوده و ترکیه مسئول تشدید تنش در امتداد مرز یونان و ترکیه در دریای اژه بوده است. ترکیه و یونان مدت‌هاست که بر سر آب‌های سرزمینی در دریای اژه و مدیترانه باهم اختلاف دارند. چهارشنبه گذشته یونان، ترکیه را به تنش‌زایی در دریای اژه و نقض حریم هوایی خود



با جنگنده متهم کرد. وزیر امور خارجه یونان نیز به قانونگذاران این کشور گفت که آن خواهان حضور نظامی آمریکا در یونان به ویژه در شمال این کشور است زیرا این در خدمت منافع ملی است. «یکوس دندینس» وزیر امور خارجه یونان در پارلمان یونان درباره توافقنامه همکاری دفاعی متقابل بین یونان و ایالات متحده، بیان کرد که تمدید این قرارداد از یک دوره یکساله به پنج سال به‌انکار آن مورد توافق قرار گرفت. وزیر خارجه یونان اظهار داشت: «ما هیچ لطفی به آمریکا نکردیم. ما نسبت به منافع کشور شناختیم و هستیم. ما حضور پنج ساله یوآستیم و کتمان نمی‌کنم که دولت حتی ۱۰ سال در نظر گرفت. ما خواهان حضور نظامی هستیم. ما ظاهر نکرديم که می‌خواهیم پایگاه‌ها از بین بروند. ما خواهان حضور نظامی آمریکا در اлександروپولی هستیم.» ترکیه، همسایه تنش‌دار با یونان تاکنون واکنشی در این زمینه نشان نداده است.

گزارش

هشدار «چین»

به کشتی جنگی آمریکایی



ارتش «چین» اعلام کرد که یک کشتی جنگی آمریکایی را در حال عبور از تنگه حساس تایوان، زیر نظر گرفته و به آن هشدار داده است. به گزارش فارس، ارتش چین اعلام کرد که یک کشتی جنگی آمریکایی را که از تنگه حساس تایوان عبور کرده بود، زیر نظر گرفته و به آن هشدار داده است؛ اقدامی که اندکی پس از رزمایش‌های چین در نزدیکی جزیره تایوان انجام شد. ناوگان هفتم نیروی دریایی ایالات متحده اعلام کرد «رزمناو» مجهز به سیستم موشکی هدایت‌شونده «یواس آی اس پورت رویال» روز سه‌شنبه عبوری معمول از تنگه تایوان را «بر اساس قوانین بین‌المللی» از طریق آب‌های بین‌المللی انجام داد که دومین مأموریت از این دست در دو هفته گذشته بوده است. به گزارش روتترز، ایالات متحده تقریبا ماهی یکبار چنین اقدامی را انجام می‌دهد که خشم چین را برمی‌انگیزد، زیرا پکن آن را نشانه حمایت از تایوان می‌داند؛ جزیره‌ای که به‌صورت دموکراتیک اداره می‌شود و پکن آن را قلمرو چین می‌داند. فرماندهی شرق ارتش آزادی‌بخش خلق چین در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای کشتی را در تمام طول مدت زیر نظر گرفته و به آن اخطار دادند. در ادامه این بیانیه آمده است: ایالات متحده مکرراً چنین نمایش‌هایی را به صحنه می‌برد و در سراسر ایجاد می‌کند، سیگنال‌های اشتباهی را به نیروهای استقلال تایوان ارسال می‌کند و عمداً تنش‌ها را در سراسر تنگه تایوان تشدید می‌کند. نیروهای ما همیشه آماده‌باش هستند، قاطعانه با تمام تهدیدات و تحریکات مقابله و از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی چین دفاع می‌کنند. نیروی دریایی ایالات متحده هم مدعی شد که این کشتی جنگی از طریق یک کریپور در تنگه که فراتر از دریای سرزمینی هر کشور ساحلی است، عبور کرده است. وزارت دفاع تایوان گفت که کشتی آمریکایی در ابراه‌عادی است. ایالات متحده، مانند بسیاری از کشورها هیچ روابط دیپلماتیک رسمی با تایوان ندارد، اما مهم‌ترین حامی بین‌المللی و تأمین‌کننده تسلیحات آن است که همین مساله به منبع دائمی تنش بین پکن و واشنگتن تبدیل شده است. پکن، تایوان را بخشی از سرزمین چین می‌داند و تحرکات آمریکا و فروش سلاح به تایوان را نقض حاکمیت خود و مغایر با سیاست «چین واحد» از زبانی می‌کند. اخیراً دولت آمریکا لایحه صدها میلیارد دلاری بودجه نظامی آمریکا را امضا کرد که بخش چشمگیری از آن به مقابله با چین و حمایت از تایوان تخصیص داده شده است.